
熊本城マラソンメッセージ 

 

先般発生しました「熊本地震」により、被災された皆様に心からお見舞いを申し上げ

ます。 

また、市民ランナーフォーラムの関係者をはじめ、多くの皆様から、心のこもった支

援物資のご提供や多大な義援金等のご協力をいただいておりますことに、深く感謝申し

上げます。 

今回の地震により、県内各地はもとより、本市においても壊滅的な被害を受け、市民

生活と地域経済に甚大な影響を及ぼしております。本市では、復旧・復興を優先的に進

め、一日でも早い「くまもとの復興」に向けて市民の皆様をはじめ、企業・団体の皆様

ととともに、取り組んでいるところでございます。 

このような中、熊本城マラソンの開催につきましては、今なお避難生活を余儀なくさ

れておられる皆様や被災者の心情も考慮する必要があり、開催の是非については、慎重

に議論する必要があると考えております。 

また、大会名でもあります熊本城も甚大な被害により、今までと同規模の大会開催が

出来る状況下ではございませんが、多くの皆様から開催を望む声も上がっており、当実

行委員会事務局として開催に向けて調査検討を行っているところでございます。 

熊本城マラソンは、今まで参加していただいたランナーや、ボランティアの皆様、そ

して沿道の応援の方々により成り立ってきた大会でございます。これから全力開催に向

け頑張ってまいりますので、大会開催の折には皆様方からの支援を何卒お願いいたしま

す。 

 最後に、市民ランナーフォーラムの成功を心よりお祈り申し上げます。 

  

 

 

熊本城マラソン実行委員会事務局 


